
Božice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.836868N, 16.288754E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 2 989 ha

Počet obyvatel: 1 530 PSČ: 671 64

Adresa URL: www.bozice.cz

O obci
Obec Božice leží zhruba 21 km od města Znojma.

Historie obce
První zpráva o Božicích se objevuje r. 1225, kdy jsou Božice  uvedeny mezi šesti vesnicemi, jejichž desátky
byly určeny nově  vysvěcenému farnímu kostelu v Křídlovicích.

Ubytování a restaurace
V obci Božice je možnost ubytování, dále se v obci nachází pohostinství a hostinec.

Okolí a příroda
V obci Božice u božického potoka je vybudován vodní a mokřadní biotop s  celkouvou plochou 15 000 m2,
chráněná přírodní památka Božický mokřad.

Současnost obce
V obci Božice je 400 obytných domů se 450 byty. Za posledních 10 let bylo vystavěno 100 obecních bytů a je
rozestavěno další 23 rodinných domků. Je dobudován obecní vodovod, plynofikace, telefonní kabelizace,
kanalizace a čistírna odpadních vod.

Sportovní možnosti
Obcí Božice prochází značená cyklotrasa č. 5008 a naučná stezka Údolím lásky, která prochází
malebným údolím Příčního potoka podél břehů rybníků Horní  Karlov, Prostřední Karlov a
Božický rybník a kolem přírodní rezervace Karlov.

Památky a zajímavosti
V obci Božice je mnoho historických památek, pamětihodností a drobných  sakrálních památek. Dominantou
obce je kostel sv. Petra a Pavla.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7618/bozice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:03:22



Jednou stěžejní a neobvyklou činností je provozování autobusové  dopravy, kdy obce založily
Břežanskou dopravní společnost s. r. o. s 22  autobusy, které zajišťují dopravní obslužnost východní
části okresu a  spojení s Brnem. Zhruba 1 km jižně od obce je vlaková stanice.

Ocenění obce
Obec Božice získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7618/bozice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:03:22


